
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Prill /  April 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 137,254.50      
Në lekë 73,707.65        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,466.31         
Biznesi i vogël 8,659.41         
Biznesi i mesëm 14,114.91        
Biznesi i madh 29,681.42        
Individët 7,418.24         

Në valutë 63,546.85        
nga të cilat:

Mikrobiznes 460.27            
Biznesi i vogël 8,166.42         
Biznesi i mesëm 8,517.99         
Biznesi i madh 39,111.40        
Individët 1,593.48         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 103,222.51      
Në lekë 58,762.47        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,678.81         
Biznesi i vogël 7,426.99         
Biznesi i mesëm 7,878.61         
Biznesi i madh 16,938.79        
Individët 20,758.75        

Në valutë 44,460.03        
nga të cilat:

Mikrobiznes 576.86            
Biznesi i vogël 5,918.51         
Biznesi i mesëm 9,251.27         
Biznesi i madh 23,698.17        
Individët 3,512.58         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 367,650.59      
Në lekë 184,241.40      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,328.03         
Biznesi i vogël 14,852.18        
Biznesi i mesëm 28,136.05        
Biznesi i madh 32,159.76        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 104,245.16      
Në valutë 183,409.19      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,802.54         
Biznesi i vogël 25,068.42        
Biznesi i mesëm 27,919.32        
Biznesi i madh 57,477.78        
Individët 65,515.00        

Gjithsej 608,127.60      

Korporata jofinanciare publike 12,079.83        
Overdraft 9,603.46         
Kapital qarkullues 1,211.54         
Blerje pajisjesh 459.50            
Pasuri të paluajtshme 805.32            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 375,290.20      
Overdraft 82,846.18        
Kapital qarkullues 69,332.10        
Hua për çelje biznesi 9,366.97         
Blerje pajisjesh 105,583.46      
Pasuri të paluajtshme 107,753.78      
Hua për investime në instrumenta financiare 407.71            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 203,621.75      

Overdraft 7,480.64         
Mallra jo të qëndrueshëm 31,070.67        
Mallra të qëndrueshëm 21,561.43        
Hua për blerje banesash 131,428.63      
Hua për qëllime të tjera 12,080.38        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,688.83         
Gjithsej 590,992        

Korporata jofinanciare publike 5.12               
Overdraft 5.12               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 10,567.12        
Overdraft 2,783.78         
Kapital qarkullues 2,778.16         
Hua për çelje biznesi 70.00              
Blerje pajisjesh 2,663.04         
Pasuri të paluajtshme 2,272.14                                       

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                 
Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6,334.14         

Overdraft 312.22            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,473.53         
Mallra të qëndrueshëm 951.21            
Hua për blerje banesash 3,333.93         
Hua për qëllime të tjera 263.25            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 38.95              
Gjithsej 16,906          

ALL 5.57               
USD 4.24               
EUR 4.07               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.39               
USD 4.67               
EUR 3.57               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


